
 

 
Blans, d. 01.03.2026 

GENERALFORSAMLING i Haveselskabet Aabenraa 

d. 17. februar 2026   

på Det tyske Bibliotek, Vestergade 30, 6200 Aabenraa 

  

Forud for generalforsamlingen var der arrangeret frøbytte for interesserede fra kl. 18, det var meget velbe-

søgt. Fra kl. 19 var der foredrag om morgendagens vidunderlige vedplanter med plantesamler Martin Rei-

mers, efterfulgt af kaffepause. I forlængelse heraf afvikledes generalforsamlingen fra kl. 20.20.  

  

Efter velkomst ved formanden Tove Bøttcher åbnedes generalforsamlingen.  

 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent 
Leif Kenrad blev foreslået og herefter valgt som dirigent. Lonnie Jessen blev valgt som referent. Valg af 
stemmetællere udsattes til evt. behov opstod.  
 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet efter vedtægterne, idet kravene til 
indkaldelsesfrist og annoncering var overholdt.  
 

  
2. Bestyrelsens beretning: Haveselskabet Aabenraas aktiviteter i det foregående år til godkendelse 

Formanden forelagde bestyrelsens beretning. Der har i 2025 været afholdt 10 bestyrelsesmøder. Med-
lemstallet er nu på 231 mod 264 ved årsskiftet 2024-25.  
 
Haveselskabet ser generelt en nedgang i antal medlemmer efter den nye struktur med tre forskellige 
medlemsskabstyper.  
 
Formanden reklamerede for Haveselskabets lokale hjemmeside, hvor man kan se arrangementer og 
læse en digital udgave af Havenyt. Det er også muligt at bruge Haveselskabets digitale univers med 
mange artikler, den digitale udgave af Haven og Haveselskabets app. 
 
Aktivitetsudvalget for Padborg blev præsenteret og der blev fortalt om de lokale arrangementer i Pad-
borgområdet.  

 
De afholdte aktiviteter i 2025 blev illustreret på en PowerPoint præsentation. Der var 15 aktiviteter i alt 
med meget bredt indhold.   
 
Der var ingen spørgsmål til beretningen som blev godkendt.  

 
 
3. Haveselskabet Aabenraas regnskab 2025 til godkendelse 

Kasserer Preben Westh gennemgik hovedposterne i regnskabet. 
 



 

 
Indtægtssiden summerer op til 39.104 kr., hvor de største poster udgøres af arrangementsindtægter på 
21.065 kr., kontingentbidrag fra Haveselskabet på 9.000, tilskud fra Kulturelt Samråd på 3.967 kr. og 
annoncer i havenyt på 5.000 kr.  
 
Udgiftssiden summerer op til 35.684 kr., hvor de væsentligste poster er arrangementsudgifter på 17.195 
kr., honorarer til foredragsholdere på 7.746 kr. og trykning af Havenyt på 5.156 kr.  
Der er således et overskud på 3.420 kr.  
 
Bankbeholdningen udgør d.d. 60.596 kr.  
 
Der var ingen spørgsmål til regnskabet som blev godkendt.  

 
 
4. Haveselskabet Aabenraas budget 2026 til orientering 

Preben Westh forelagde budgettet for 2026. Det samlede budget udviser indtægter på 30.000 kr. og 
udgifter på 32.750 kr. (mindre beløb på indtægter fordi Haderslev arrangerer heldagsudflugt i 2026). 
Der er et forventet underskud på 2750 kr., hvilket ikke har betydning da bankbeholdningen er god. 
 
Der var ingen bemærkninger til årets budget. 

 
5. Haveselskabet Aabenraas aktivitetsplan 2026 til orientering 

Tove Bøttcher forelagde de planlagte aktiviteter i 2026 illustreret på en PowerPoint præsentation. Der 
er 18 planlagte arrangementer i 2026, der kommer flere til i løbet af året som bliver annonceret i ny-
hedsbrevet og på hjemmesiden. Programmet sigter på et bredt indhold og geografisk spredning i kom-
munen.  
 
Syd- og sønderjyske haverejser tilbyder i år endagstur til plantemarked i Kiekeberg d. 18. april og 5-da-
ges tur til Holland. Turen til Holland er udsolgt men måske kommer der en ny bus med flere pladser, 
man kan ringe til Poul Petersen (tlf.nr. 2164 6084) for at høre mere. 

 
Der var ingen spørgsmål til aktivitetsplanen.  

 
 

6. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller medlemmer (skal være formanden skriftligt i hænde se-
nest 8 dage før generalforsamlingen) 
Der var ikke indgået forslag til punktet. 
 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Følgende var på valg: 
 
Tove Bøttcher (modtog genvalg) 
Preben Westh (modtog genvalg) 
Dorthe Mikkelsen (modtog genvalg) 
Lonnie Jessen (modtog genvalg) 

 
Alle blev valgt enstemmigt og uden modkandidater.  

 
 

8. Valg af bestyrelses suppleanter 



 

 
Følgende var på valg: 
 
Yrsa Schmidt (modtog ikke genvalg) 
 
Bente Lorensen vil gerne med i bestyrelsen på prøve, det blev godkendt. 

 
 

9. Valg af bilagskontrollant 
På valg var: 
 
Ingerlise Jessen (modtog genvalg) 
 
Ingerlise Jessen blev valgt enstemmigt og uden modkandidat. 
 

 
 

10. Evt. 
Der blev opfordret til at der kan laves flere aktivitetsudvalg. Det er også altid muligt at sende forslag til 
arrangementer til bestyrelsen, hvis man har ønsker.  
 
Vandværkets Naturgrund på Løjt reklamerede for filmen ”FRø” af Isabelle Denaro, som måske bliver 
vist i Sønderborg og Tønder på et tidspunkt.  
(tilføjet af referent.: man kan kontakte hende for at høre om hun vil komme til lokalområdet, 
https://www.froesamlerne.dk/nyheder/2025/filmen-froe-har-premiere-i-januar).   
 
 

Sign. Leif Kenrad 
Dirigent 
 
 
 
Aftenen sluttede med plantesalg ved Martin Reimers og de sidste frøbytter. Martin donerede pengene 
fra plantesalget til Haveselskabet. 
 
Tove Bøttcher takkede alle for deltagelsen. og afsluttede aftenen.  
 
 
 

https://www.froesamlerne.dk/nyheder/2025/filmen-froe-har-premiere-i-januar

